« cum potestate traduxit, triumphans eos in semetipso. » Traduxit, quò traduxit, nisi ad eremum, ad loca deserta? Sicut enim illi qui confessus est, aperuit paradisi januas, dicendo <sup>61</sup>: « Hodie mecum eris in paradiso, » et per hoc omnibus credentibus, et confitentibus ingrediendi aditum dedit, quem prius Adam peccante concluderat. Quis enim alius rompheam flammeam et versatilem, quæ apposita est custodire lignum vitæ et fores paradisi <sup>62</sup>, poterat dimovere? Quis alius cherubim pervigili excubans custodia valebat inflectere, nisi ipse solus, cui data est omnis potestas in cælo et in terra <sup>63</sup>? Ut, inquam, præter ipsum nemo alius hæc facere potuit, ita principatus et potestates, et rectores mundi, quos enumerat Apostolus <sup>64</sup>, nemo alius poterat triumphare, et abducere in eremum inferni, nisi ipse solus qui dixit <sup>65</sup>: « Confidite (59), ego vici mundum. » Idcirco ergo necessarium fuit Dominum et Salvatorem meum, non solum inter homines hominem nasci, sed etiam ad inferna descendere, ut sortem apompæi tanquam homo paratus in eremum inferni deduceret, atque inde regressus, opere consummato ascenderet ad Patrem, ibique plenius apud altare illud cæleste purificaretur, ut carnis nostræ pignus, quod secum evexerat, perpetua puritate donaret. Hic ergo est verus dies propitiationis, cum propitius est Deus hominibus. Sicut et Apostolus dicit <sup>66</sup>: « Quoniam Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi. » Et iterum de Christo dicit <sup>67</sup>: « Pacificans per sanguinem crucis suæ, sive quæ in cælo sunt, sive quæ in terra. » Mandatur ergo in lege, ut in die repropitiationis omnis populus humiliet animam suam. Quomodo humiliet populus animam suam, ipse dicit: « Venient, inquit <sup>68</sup>, dies, cum auferetur ab eis sponsus, et tunc jejunabunt in illis diebus. » Plures ergo aguntur dies festi secundum legem. Est quidam solemnitas dies in mense primo, est et alius in secundo. Sed et in mense primo alia solemnitas

Paschæ, alia azymorum, licet conjuncta videatur azymis Paschæ solemnitas. Principium enim azymorum ad finem Paschæ jungitur. Pascha autem ille solus dies appellatur, in quo agnus occiditur. Reliqui vero azymorum dies appellantur. Sic enim dicit <sup>69</sup>: « Facies solemnitatem azymorum septem diebus. » Hæc ergo est prima solemnitas. Post hæc, inquit <sup>70</sup>, « cum demessueris messem tuam, et congregaveris nativitates ex agro tuo, facies diem festum de initiis fructuum tuorum. » Qui dies est post septem septimanas Paschæ, id est Pentecoste, cum etiam dici jubetur, et mundabis (60) sancta de domo mea. Post hæc in septimo mense